

Accoat A/S afvikler alle aktiviteter på produktionsanlægget i Kvistgaard

Bestyrelsen i Accoat A/S har besluttet at afvikle alle aktiviteter på produktionsanlægget i Kvistgaard indenfor de næste 12 måneder.

Beslutningen om at lukke produktionen kommer efter drøftelser om, hvordan virksomhedens aktiviteter passer ind i den fremadrettede strategi for den samlede SP Group koncern. Accoats produktion med coating af store og små elementer er ikke del af koncernens kerneforretning, som er formstøbte emner i plast og komposit til industrien.

Hertil kommer den usikkerhed, der knytter sig til fremtidig brug af PFAS-stoffer i produktionen i lyset af kommende international og dansk regulering og en erkendelse af, at produktionsanlægget ligger uhensigtsmæssigt midt i et boligområde. Det vanskeliggør investeringer i at modernisere virksomheden for at fremtidssikre driften, og tiltagende offentlig fokus på produktionsanlægget og dets placering i nærområdet har fremskyndet beslutningen om at lukke produktionen i Kvistgaard.

”Når vi først har konkluderet, at selve placeringen af virksomheden er uhensigtsmæssig, giver resten lidt sig selv. Vi tog et skridt i den retning i efteråret med beslutningen om at lukke den ene produktionslinje ved årsskiftet. Nu tager vi den fulde konsekvens og stopper al produktion i Kvistgaard i løbet af 2025,” siger bestyrelsesformand Lars Bering, Accoat A/S.

Der skal nu lægges en detaljeret plan for, hvordan produktionen lukkes ned, så det sker ordentligt, struktureret og hurtigt, og hvor der tages de nødvendige hensyn til medarbejdere, kunder, investorer og nærområdet. Enkelte aktiviteter søges overført til andre af SP Groups faciliteter.

”Det betyder, at vi vil hjælpe vores 37 medarbejdere med at finde nyt job i takt med, at produktionen mindskes, ligesom vi vil bistå vores nuværende kunder med kontakt til andre virksomheder, der kan løse deres behov, siger Lars Bering.

Som en konsekvens af, at produktionen skal nedlægges, skifter adm. direktør Susie-Ann Spiegelhauer til et andet job i koncernen. Der vil snart blive udpeget en ny adm. direktør som kommer med bred erfaring også omkring nedlukning af en produktionsenhed på ordentlig vis.

Ved yderligere spørgsmål kontakt venligst:

Bestyrelsesformand Lars Bering, Accoat A/S, tlf. 40 36 61 50